
 

 

 

 

PORTARIA Nº 001/2019 

  

O COORDENADOR DO MESTRADO PROFISSIONAL EM POLÍTICAS 

PÚBLICAS E GESTÃO DA EDUCAÇÃO SUPERIOR (POLEDUC), no uso de suas 

atribuições regulamentares e considerando o Edital de Seleção nº 01/2019, RESOLVE: 

Art. 1º - Designar os professores:  WAGNER BANDEIRA ANDRIOLA (Presidente da 

Comissão), ALBERTO SAMPAIO LIMA, HERÁCLITO LOPES JAGUARIBE 

PONTES, JOÃO WELLIANDRE CARNEIRO ALEXANDRE, MARIA DO 

SOCORRO DE SOUSA RODRIGUES, MAXWEEL VERAS RODRIGUES e SUELI 

MARIA DE ARAÚJO CAVALCANTE para compor a Comissão de Seleção dos 

Candidatos ao Mestrado POLEDUC. 

Art. 2º - A avaliação dos Candidatos ao Mestrado POLEDUC será realizada no período 

de 25 (vinte e cinco) de novembro de 2019 a 19 (dezenove) de fevereiro de 2020. 

 

 

Fortaleza-Ce, 18 de Novembro de 2019. 

 

 

DOCUMENTO ORIGINAL ASSINADO. 

Prof. Dr. Wagner Bandeira Andriola 

Coordenador do POLEDUC. 

 

Rua Paulino Nogueira, 315 Bloco I – Térreo – CEP 60.020-270. Benfica. Fortaleza-Ceará 

Fone/Fax: (85) 3366.7449 - e-mail: poleducufcsecretaria@gmail.com web site: www.poleduc.ufc.br 
 

 

mailto:poleducufcsecretaria@gmail.com

